

820.

ZARZĄDZENIE MINISTRA KULTURY I SZTUKI

z dnia 9 czerwca 1950 r.

w sprawie ustalenia nazw muzeów państwowych i muzeów przejętych na własność Państwa.

Na podstawie art. 2 ustawy z dnia 28 marca 1933 r. o opiece nad muzeami publicznymi (Dz. U. R. P. Nr 32,

poz. 279) w związku z art. 1 lit. d) dekretu z dnia 15 września 1944 r. o zakresie działania i organizacji Resortu Kultury i Sztuki (Dz. U. R. P. Nr 5, poz. 25) zarządza się, co następuje:

§ 1. Ustala się nazwy muzeów państwowych i muzeów przejętych na własność Państwa w następującym brzmieniu:

Województwo	L.p.	Nazwa dotychczasowa	Nazwa obowiązująca
M. st. Warszawa	1	Muzeum Pracy i Rozwoju Społecznego w Warszawie	Centralne Muzeum Historyczne w Warszawie
	2	Muzeum Kultur Ludowych w Warszawie	Muzeum Kultur Ludowych w Warszawie
	3	Muzeum m. st. Warszawy	Muzeum Historyczne m. st. Warszawy w Warszawie
warszawskie	4	Muzeum im. Fryderyka Chopina w Żelazowej Woli	Muzeum Fryderyka Chopina w Żelazowej Woli
	5	Muzeum Mazowsza Płockiego w Płocku	Muzeum w Płocku
M. Łódź	6	Miejskie Muzeum Sztuki w Łodzi	Muzeum Sztuki w Łodzi
	7	Miejskie Muzeum Prehistoryczne w Łodzi	Muzeum Archeologiczne w Łodzi
	8	Miejskie Muzeum Etnograficzne w Łodzi	Muzeum Etnograficzne w Łodzi
łódzkie	9	Muzeum Ziemi Łęczyckiej w Łęczycy	Muzeum w Łęczycy
	10	Muzeum Regionalne w Łowiczu	Muzeum Łowickie w Łowiczu
	11	Muzeum Miejskie w Pabianicach	Muzeum w Pabianicach
	12	Muzeum Ziemi Sieradzkiej w Sieradzu	Muzeum w Sieradzu
	13	Muzeum Ziemi Piotrkowskiej w Piotrkowie	Muzeum w Piotrkowie
kieleckie	14	Muzeum Regionalne w Tomaszowie Mazowieckim	Muzeum w Tomaszowie Mazowieckim
	15	Muzeum Świętokrzyskie w Kielcach	Muzeum Świętokrzyskie w Kielcach
	16	Muzeum Regionalne w Częstochowie	Muzeum Regionalne w Częstochowie
lubelskie	17	Muzeum Miejskie w Radomiu	Muzeum w Radomiu
	18	Muzeum Lubelskie w Lublinie	Muzeum Lubelskie w Lublinie
	19	Muzeum im. St. Żeromskiego w Nałęczowie	Muzeum Stefana Żeromskiego w Nałęczowie
	20	Ośrodek Muzealny w Kozłówce	Muzeum w Kozłówce
	21	Muzeum Ziemi Chełmskiej w Chełmie	Muzeum w Chełmie
białostockie	22	Muzeum Ziemi Zamojskiej w Zamościu	Muzeum w Zamościu
olsztyńskie	23	Muzeum Północno - Mazowieckie w Łomży	Muzeum w Łomży
	24	Muzeum Mazurskie w Olsztynie	Muzeum Mazurskie w Olsztynie
	25	Muzeum Mazurskie Wydziału Powiatowego w Szczytnie	Muzeum w Szczytnie
	26	Muzeum M. Kopernika we Fromborku	Muzeum Mikołaja Kopernika we Fromborku
gdańskie	27	Muzeum Krajoznawcze w Kętrzynie	Muzeum w Kętrzynie
	28	Państwowe Muzeum w Gdańsku	Muzeum Pomorskie w Gdańsku
	29	Muzeum Kaszubskie im. Dr. A. Majkowskiego w Kartuzach	Muzeum Kaszubskie w Kartuzach
	30	Muzeum Miejskie w Kwidzynie	Muzeum w Kwidzynie
pomorskie	31	Muzeum w Łęborku	Muzeum w Łęborku
	32	Muzeum Miejskie w Toruniu	Muzeum Pomorskie w Toruniu
	33	Muzeum Ziemi Kujawskiej we Włocławku	Muzeum Kujawskie we Włocławku
	34	Muzeum Miejskie im. L. Wyczółkowskiego w Bydgoszczy	Muzeum im. L. Wyczółkowskiego w Bydgoszczy
	35	Muzeum Miejskie w Brodnicy	Muzeum w Brodnicy
	36	Muzeum Miejskie w Grudziądzu	Muzeum w Grudziądzu
szczecińskie	37	Muzeum Nadgoplańskie w Kruszwicy	Muzeum w Kruszwicy
	38	Muzeum Pomorza Zachodniego w Szczecinie	Muzeum Pomorza Zachodniego w Szczecinie
	39	Muzeum Powiatowe w Białogardzie	Muzeum w Białogardzie
	40	Muzeum Powiatowe w Darłowie	Muzeum w Darłowie
	41	Muzeum Miejskie w Koszalinie	Muzeum w Koszalinie
	42	Muzeum Miejskie w Słupsku	Muzeum w Słupsku
poznańskie	43	Muzeum Prehistoryczne w Poznaniu	Muzeum Archeologiczne w Poznaniu
	44	Muzeum m. Poznania w Poznaniu	Muzeum Historyczne m. st. Poznania
	45	Muzeum Ziemi Lubuskiej w Gorzowie	Muzeum w Gorzowie
	46	Muzeum Miejskie w Gubinie	Muzeum w Gubinie
	47	Muzeum Ziemi Kaliskiej w Kaliszu	Muzeum w Kaliszu
	48	Muzeum Ziemi Leszczyńskiej w Lesznie	Muzeum w Lesznie

Województwo	L.p.	Nazwa dotychczasowa	Nazwa obowiązująca
poznańskie	49	Powiatowe Muzeum Regionalne Ziemi Międzyrzeckiej w Międzyrzeczu	Muzeum w Międzyrzeczu
	50	Muzeum Miejskie w Zielonej Górze	Muzeum w Zielonej Górze
wrocławskie	51	Państwowe Muzeum we Wrocławiu	Muzeum Śląskie we Wrocławiu
	52	Muzeum Regionalne Przyrodnicze w Cieplicach	Muzeum w Cieplicach
	53	Muzeum Regionalne w Karpaczu	Muzeum w Karpaczu
	54	Muzeum Historyczne m. Wrocławia we Wrocławiu	Muzeum Historyczne m. Wrocławia we Wrocławiu
	55	Muzeum m. Bolkowa	Muzeum w Bolkowie
	56	Muzeum Miejskie w Bolesławcu	Muzeum w Bolesławcu
	57	Muzeum Piastowskie w Brzegu	Muzeum w Brzegu
	58	Muzeum Miejskie w Jaworze	Muzeum w Jaworze
	59	Muzeum Sudeckie w Jeleniej Górze	Muzeum w Jeleniej Górze
	60	Muzeum Miejskie Regionalne w Kamiennej Górze	Muzeum w Kamiennej Górze
	61	Muzeum Miejskie w Namysłowie	Muzeum w Namysłowie
	62	Muzeum Miejskie w Niemczy	Muzeum w Niemczy
	63	Muzeum Miejskie w Nowej Soli	Muzeum w Nowej Soli
	64	Muzeum Przyrodnicze w Opolnie - Zdroju	Muzeum w Opolnie-Zdroju
	65	Muzeum Miejskie w Wałbrzychu	Muzeum w Wałbrzychu
	66	Muzeum Miejskie w Zgorzelcu	Muzeum w Zgorzelcu
	67	Muzeum Miejskie w Ziębicach	Muzeum w Ziębicach
śląskie	68	Muzeum Śląskie w Bytomiu	Muzeum Górnośląskie w Bytomiu
	69	Muzeum Miejskie w Bielsku	Muzeum w Bielsku
	70	Muzeum Ziemi Bytomskiej w Chorzowie	Muzeum w Chorzowie
	71	Muzeum Miejskie w Cieszynie	Muzeum w Cieszynie
	72	Muzeum Miejskie w Gliwicach	Muzeum w Gliwicach
	73	Muzeum Ziemi Nyskiej w Nysie	Muzeum w Nysie
	74	Muzeum Miejskie w Opolu	Muzeum Śląska Opolskiego w Opolu
	75	Muzeum Miejskie w Raciborzu	Muzeum w Raciborzu
	76	Muzeum Miejskie w Zabrze	Muzeum w Zabrzu
	77	Muzeum w Pszczynie	Muzeum w Pszczynie
krakowskie	78	Muzeum Narodowe w Krakowie	Muzeum Narodowe w Krakowie
	79	Muzeum Czartoryskich w Krakowie	Muzeum Czartoryskich w Krakowie
	80	Muzeum Etnograficzne w Krakowie	Muzeum Etnograficzne w Krakowie
	81	Muzeum Historii Wawelu w Krakowie	Muzeum Historii Wawelu w Krakowie
	82	Muzeum Przemysłu Artystycznego w Krakowie	Muzeum Przemysłu Artystycznego w Krakowie
	83	Muzeum Historyczne m. Krakowa w Krakowie	Muzeum Historyczne m. st. Krakowa w Krakowie
	84	Muzeum Regionalne w Miechowie	Muzeum w Miechowie
	85	Muzeum Lenina w Poroninie	Muzeum Lenina w Poroninie
	86	Muzeum im. W. Orkana w Rabce	Muzeum im. W. Orkana w Rabce
	87	Muzeum Tatrzańskie im. T. Chałubińskiego w Zakopanem	Muzeum Tatrzańskie im. T. Chałubińskiego w Zakopanem
	88	Muzeum Ziemi Sądeckiej w Nowym Sączu	Muzeum w Nowym Sączu
	89	Muzeum Ziemi Tarnowskiej w Tarnowie	Muzeum w Tarnowie
	90	Muzeum Ziemi Żywieckiej w Żywcu	Muzeum w Żywcu
rzeszowskie	91	Muzeum m. Rzeszowa w Rzeszowie	Muzeum w Rzeszowie
	92	Muzeum Miejskie w Jarosławiu	Muzeum w Jarosławiu
	93	Muzeum Ziemi Przemyskiej w Przemyślu	Muzeum w Przemyślu
	94	Muzeum Ziemi Sanockiej w Sanoku	Muzeum w Sanoku
	95	Muzeum w Łańcucie	Muzeum w Łańcucie

§ 2. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem ogłoszenia w Monitorze Polskim z mocą obowiązującą: odnośnie do Muzeum Fryderyka Chopina w Żelazowej Woli od dnia 15 kwietnia 1950 r., odnośnie do Muzeum Historycznego m. st. Warszawy od dnia 8 maja 1950 r., a odnośnie do

pozostałych muzeów od dnia 1 stycznia 1950 r.

Jednocześnie tracą moc obowiązującą zarządzenia Ministra Kultury i Sztuki sprzeczne z niniejszym zarządzeniem.

MINISTER KULTURY I SZTUKI

St. Dybowski